
令和 6 年 5月 9日 
日本小型船舶検査機構 

 
 
 
日本小型船舶検査機構では、検査事務規程等の一部改正についてのパブリックコメント

を実施し、広く国民の皆様からのご意見・情報の募集を行いました。 
その結果、本件に関して、1件の御意見が寄せられました。 
お寄せいただいた御意見の概要とそれに対する日本小型船舶検査機構の考え方を別紙の

とおりまとめましたので公表いたします。 
皆様方のご協力に深くお礼申し上げるとともに、今後とも当機構の業務にご理解とご協力
をいただきますようお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(別紙) 
 
 

御意見の概要及び日本小型船舶検査機構の考え方 

 
御意見の概要 日本小型船舶検査機構の考え方 

小型船舶用膨脹式救命いかだ等の整備間隔
を見直すことについて同意します。 
本件とは別件になりますが、小型船舶に対
して舵の取外しや間隙計測を要求すること
は不適当と考えます。 

ご意見として承ります。改正の検討にあた
り、参考とさせていただきます。 

 


